भी प्रकातशत ककए गए हैं। 

9. मानव ससंाधन तवकास: मानव संसाधनों की क्षमता तनमायण के अंतगयत, वषय 2025 

(नवंबर 2025 तक) में, आईबीएम ने 24 प्रतशक्षण काययक्रम आयोतजत ककए तजनमें 

847 आईबीएम कमयचाररयों, 834 उद्योग कर्मययों और 65 राज्य डीजीएम अतधकाररयों 

ने भाग तलया और 25,77,728/- रुपये (पच्चीस लाख सतहत्तर हजार सात सौ 

अट्ठाईस रुपये मात्र) का राजस्व प्राप्त हुआ।  

10. आईबीएम के दो अतधकाररयों को माननीय कें द्रीय कोयला एव ंखान मतं्री िी जी 

ककशन रेड्डी और माननीय कोयला एवं खान राज्य मंत्री िी सतीश चंद्र दुबे द्वारा 

06.03.2025 को हैदराबाद में आयोतजत “खनन क्षेत्र में मतहलाओं का सम्मान”